



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## CHAPADINHA - MA



QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2796 – Páginas 11

www.chapadina.ma.gov.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### Item: 0021

Descrição: API – CARROSSEL

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3.833,33

Valor Final: 1.319,00

Valor Total: 52.760,00

Situação: Homologado em 17/02/2022 10:16:10 Por: Alberto Carlos Pereira Junior

Nome da Empresa: ZIOBER BRASIL LTDA

Modelo: CARROSSEL

Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadina/MA, 17 de Fevereiro de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

#### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – P.E. 005/2022-SRP

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Junior, portador da Carteira de Identidade nº 18732862001-9, expedida pela GEJUSPC/MA e CPF nº 011.473.543-32, residente neste município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 0036/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ESPAÇOS DE LAZER E SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, especificado(s) no(s) item(ns) 01 ao 21 do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 005/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>EMPRESA:</b> ZIOBER BRASIL LTDA                                                                                       |
| <b>CNPJ:</b> 08.374.053/0001-84                                                                                          |
| <b>ENDEREÇO:</b> Rua Aluizio Nunes Costa, 842 - PQ. CIDADE INDUSTRIAL FELIZARDO MENEGUETTI - MARINGÁ PR - CEP: 87070774. |
| <b>REPRESENTANTE:</b> Paulo Ziober Junior                                                                                |
| <b>E-MAIL:</b> licitacao@zioberbrasil.com.br                                                                             |
| <b>TEL:</b> (44) 3029-4410                                                                                               |

| ITEM | PRODUTO                                 | MODELO                                  | MARCA/FABRICANTE | QTDE  | VL UNIT      | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|-------|--------------|-------------|
| 0001 | ESQUI DUPLO                             | ESQUI DUPLO                             | PRÓPRIA/ PROPRIO | 20 UN | R\$ 2.733,00 | 54.660,00   |
| 0002 | MULTIEXERCITADOR SEIS FUNÇÕES           | MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES       | PRÓPRIA/ PROPRIO | 20 UN | R\$ 3.982,00 | 79.640,00   |
| 0003 | PRESSÃO DE PERNAS DUPLO                 | PRESSÃO DE PERNAS DUPLO                 | PRÓPRIA/ PROPRIO | 20 UN | R\$ 1.496,00 | 29.920,00   |
| 0004 | SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL            | SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL            | PRÓPRIA/ PROPRIO | 20 UN | R\$ 1.237,00 | 24.740,00   |
| 0005 | ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLO                  | ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA APARELHO DUPLO   | PRÓPRIA/ PROPRIO | 20 UN | R\$ 1.089,00 | 21.780,00   |
| 0006 | SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO            | SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO            | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 2.090,00 | 83.600,00   |
| 0007 | SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO            | SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO            | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 2.197,00 | 87.880,00   |
| 0008 | PLACA ORIENTATIVA                       | PLACA ORIENTATIVA                       | PRÓPRIA/ PROPRIO | 25 UN | R\$ 1.800,00 | 45.000,00   |
| 0009 | APC - JOGO DE BARRAS 3 ALTURAS          | JOGO DE BARRAS APC                      | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.919,00 | 76.760,00   |
| 0010 | PEITORAL DUPLO COM ARTICULAÇÃO SUPERIOR | PEITORAL DUPLO COM ARTICULAÇÃO SUPERIOR | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 2.574,00 | 102.960,00  |
| 0011 | JOGO DE BARRAS                          | JOGO DE BARRAS                          | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.754,00 | 70.160,00   |
| 0012 | PLAY - BALANÇO 2 LUGARES                | BALANÇO DUPLO                           | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 2.090,00 | 83.600,00   |
| 0013 | API - BALANÇO MEU BEBÊ                  | BALANÇO MEU BEBÊ                        | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 4.763,00 | 190.520,00  |
| 0014 | PLAY - GIRA-GIRA DA TURMINHA            | GIRA GIRA DA TURMINHA                   | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.237,00 | 49.480,00   |

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## CHAPADINHA - MA

Fls. 598  
Proc. Nº 06/2022  
Ass. JF

QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2796 – Páginas 11

www.chapadina.ma.gov.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

|       |                                       |                                 |                  |       |                  |           |
|-------|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|-------|------------------|-----------|
| 0015  | PLAY - ESCORREGADOR PLAY              | ESCORREGADOR PLAY               | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.050,00     | 42.000,00 |
| 0016  | PLAY - GANGORRA 2 PRANCHAS            | GANGORRA DUPLA                  | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.050,00     | 42.000,00 |
| 0017  | API - PONTE DE CORRENTE COM ARGOLAS   | PONTE DE CORRENTE               | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 2.090,00     | 83.600,00 |
| 0018  | API - GANGORRA EM NÍVEL               | GANGORRA EM NÍVEL               | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.793,00     | 71.720,00 |
| 0019  | API - GANGORRA DE PÉ EQUILIBRISTA     | GANGORRA DE PÉ EQUILIBRISTA     | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.793,00     | 71.720,00 |
| 0020  | API - SIMULADOR DE CAMINHADA INFANTIL | SIMULADOR DE CAMINHADA INFANTIL | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 754,00       | 30.160,00 |
| 0021  | API - CARROSSEL                       | CARROSSEL                       | PRÓPRIA/ PROPRIO | 40 UN | R\$ 1.319,00     | 52.760,00 |
| TOTAL |                                       |                                 |                  |       | R\$ 1.394.660,00 |           |

**VALOR TOTAL: R\$ 1.394.660,00** (Um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e sessenta reais). VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadina(MA), 17 de Fevereiro de 2022. **Alberto Carlos Pereira Junior**/Representante legal do órgão gerenciador/**Paulo Ziober Junior**/ representante legal do fornecedor registrado.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2022 - INEX 001/2022

Contrato Nº 052/2022; Processo Administrativo Nº 0552/2022 – Prefeitura Municipal de Chapadina; Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022; Objeto: Contratação de licenças de uso do Software SEOBRA – Sistema de Elaboração e Análise de Orçamentos de Obras. Contratada: 682 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 23.674.714/000180. Contratante: Secretaria Municipal de Administração; Data da Assinatura do Contrato: 31 de Janeiro de 2022; Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R\$ 1.699,90 (Mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos). FUNDAMENTO LEGAL: arts. 25, I da Lei 8.666/93, Dotação Orçamentária: 02.09 - Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana; 04.122.0002.2013.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Vânia Duarte Mota Souza – Secretária Adjunta de Administração e 682 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, por seu representante legal HEBER RUBEM ALVELAR LIMA. Chapadina (MA), 31 de Janeiro de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

#### EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

**TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 003/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA VALTER ALVES DA SILVA EIRELI PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA.**

**CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA**, CNPJ Nº 30.887.156/0001-05, sediada na Avenida Vitorino Freire nº 1045 - Terras Dura, Chapadina – MA, representada neste ato pela Sra. Nara da Silva Macedo, brasileira, casada, Secretária Municipal de Educação, residente nesta cidade.

**CONTRATADA: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI**, com sede Conj. Cohab, 07, Rua 10, Quadra 07, sala b – Nova Caxias CEP: 65.604-400, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.163.108/0001-75, representada neste ato pelo seu representante legal, o Sr. Valter Alves da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, residente na cidade de Caxias/MA, portador da carteira de identidade nº 23214482002-0 SSP/MA e CPF/MF nº 011.196.253-60.

Resolve celebrar o presente **TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA

A contratante resolve, em conformidade com o artigo 78, inciso I, da Lei 8.666/93, RESCINDIR o Contrato nº 003/2021/CP 001/2021, referente ao Processo Nº 0101.0224.2021, cujo objeto é **contratação de empresa especializada na execução dos serviços de engenharia para conclusão da obra de construção da Creche Proinfância – Tipo 1 convencional padrão FNDE (Bairro José de Sousa Almeida)** de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

#### CLÁUSULA SEGUNDA

A presente rescisão é motivada por não cumprimento das cláusulas contratuais, não houve entrega dos equipamentos objeto do contrato, mesmo após inúmeras diligências, dentre elas notificações formais e abertura de prazos para cumprimento a empresa manteve-se inerte.

#### CLÁUSULA TERCEIRA

A presente rescisão não gerará qualquer ônus para nenhuma das partes. No entanto, não impede a aplicação de quaisquer penalidades, bem como a apuração administrativa ou judicial de responsabilidade civil e administrativa.

#### CLÁUSULA QUARTA

É competente o Foro da Comarca de Chapadina, para dirimir quaisquer questões referentes a este Termo de Rescisão Contratual.

**AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58**

